
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область)
Муниципальное автономное учреждение 
спортивная школа олимпийского резерва 

«Ю Н О СТЬ»
(МАУ СШОР «Юность»)

П Р И К А З

«Jf» oL _ 2022 г. г. Радужный №

«О внесении изменений в программы спортивной подготовки по видам 
спорта в Раздел «Антидопинговое обеспечение»

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329 «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», утвержденных 
Федеральных стандартов спортивной подготовки по видам спорта, «Плана 
мероприятий, направленных на предотвращения допинга в спорте и борьбу с 
ним» Российским антидопинговым агентством «РУСАДА»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Программу спортивной подготовки по виду спорта «Самбо» в 
части Содержание следующие изменения:

1.1. Раздел 2.8. Планы антидопинговых мероприятий заменить на 
«Антидопинговое обеспечение».

1.2. Добавить подраздел 2.8.1 План мероприятий направленных на 
предотвращение допинга в спорте и борьбу с ним.

1.3. Добавить подраздел 2.8.2. Терминология.
2. Внести в Программу спортивной подготовки по виду спорта «Лыжные 

гонки» в части Содержание следующие изменения:
2.1. Раздел 3.9. Планы антидопинговых мероприятий заменить на 

«Антидопинговое обеспечение».
2.2. Добавить подраздел 3.9.1. План мероприятий направленных на 

предотвращение допинга в спорте и борьбу с ним.
2.3. Добавить подраздел 3.9.2. Терминология.
3. Внести в Программу спортивной подготовки по виду спорта «Дзюдо» в 

части Содержание следующие изменения:
3.1. Дополнить в Раздел 3. Методическая часть.
3.2. Подраздел 3.6. Антидопинговое обеспечение.
3.3. Добавить подраздел 3.6.1. План мероприятий направленных на 

предотвращение допинга в спорте и борьбу с ним.
3.4. Добавить подраздел 3.6.2. Терминология.



4. Внести в Программу спортивной подготовки по виду спорта 
«Волейбол» в части Содержание следующие изменения:

4.1. Раздел Антидопинговые мероприятия заменить на
«Антидопинговое обеспечение».

4.2. Добавить подраздел «План мероприятий направленных на 
предотвращение допинга в спорте и борьбу с ним».

4.3. Добавить подраздел «Терминология».
5. Внести в Программу спортивной подготовки по виду спорта 

«Баскетбол» в части Содержание следующие изменения:
5.1. В Раздел 7.8. «Антидопинговое обеспечение», добавить подраздел

7.8.1. План мероприятий направленных на предотвращение допинга 
в спорте и борьбу с ним.

5.2. Добавить подраздел 7.8.2. Терминология.
6. Внести в Программу спортивной подготовки по виду спорта 

«Художественная гимнастика» в части Содержание следующие 
изменения:

6.1. Раздел 2.5. Антидопинговые мероприятия заменить на 
«Антидопинговое обеспечение».

6.2. Добавить подраздел 2.5.1 План мероприятий направленных на 
предотвращение допинга в спорте и борьбу с ним.

6.3. Добавить подраздел 2.5.2. Терминология.
7. Внести в Программу спортивной подготовки по виду спорта 

«Пауэрлифтинг» в части Содержание следующие изменения:
7.1. Раздел 3.8. Правила антидопинговых соревнований заменить на 

«Антидопинговое обеспечение».
7.2. Добавить подраздел 3.8.1 План мероприятий направленных на 

предотвращение допинга в спорте и борьбу с ним.
7.3. Добавить подраздел 3.8.2. Терминология.
8. Внести в Программу спортивной подготовки по виду спорта «Бокс» в 

части Содержание следующие изменения:
8.1. В Раздел 2.7. «Антидопинговое обеспечение», добавить подраздел

2.7.1. План мероприятий направленных на предотвращение допинга 
в спорте и борьбу с ним.

8.2. Добавить подраздел 2.7.2. Терминология.
9. Внести в Программу спортивной подготовки по виду спорта

«Киокусинкай» в части Содержание следующие изменения:
9.1. Раздел 3.8. Антидопинговые мероприятия заменить на

«Антидопинговое обеспечение».
9.2. Добавить подраздел 3.8.1 План мероприятий направленных на

предотвращение допинга в спорте и борьбу с ним.
9.3. Добавить подраздел 3.8.2. Терминология.
10. Внести в Программу спортивной подготовки по виду спорта

«Шахматы» в части Содержание следующие изменения:
10.1. Раздел 3.7. Планы антидопинговых мероприятий заменить на 

«Антидопинговое обеспечение».



10.2. Добавить подраздел 3.7.1 План мероприятий направленных на 
предотвращение допинга в спорте и борьбу с ним.

10.3. Добавить подраздел 3.7.2. Терминология.
11. Внести в Программу спортивной подготовки по виду спорта 

«Кикбоксинг» в части Содержание следующие изменения:
11.1. Дополнить в Раздел 4. Антидопинговое обеспечение.
11.2. Добавить подраздел 4.1.1. План мероприятий направленных на 

предотвращение допинга в спорте и борьбу с ним.
11.3. Добавить подраздел 4.1.2. Терминология.
12. Внести в Программу спортивной подготовки по лёгкой атлетике 

(спорт лиц с интеллектуальными нарушениями) в части Содержание 
следующие изменения:

12.1. Раздел 2.8. Планы антидопинговых мероприятий заменить на 
«Антидопинговое обеспечение».

12.2. Добавить подраздел 2.8.1. План мероприятий направленных на 
предотвращение допинга в спорте и борьбу с ним.

12.3. Добавить подраздел 2.8.2. Терминология.
13. Внести в Программу спортивной подготовки по лёгкой атлетике 

(спорт лиц с поражение ОДА) в части Содержание следующие 
изменения:

13.1. Раздел 2.9. «Антидопинговые мероприятия» заменить на 
«Антидопинговое обеспечение».

13.2. Добавить подраздел 2.9.1. План мероприятий направленных на 
предотвращение допинга в спорте и борьбу с ним.

13.3. Добавить подраздел 2.9.2. Терминология.
14. Старшему инструктору-методисту физкультурно-спортивной 

организации (по методической работе) Миграновой А.М. 
актуализировать программы спортивной подготовки по видам спорта в 
части наполнения раздела «Антидопинговое обеспечение» в срок до 
03.03.2022 года.

15. Методическому отделу довести до тренерского состава о внесении 
изменений в программах спортивной подготовки по видам спорта.

16. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор К.В. Дыбенко


